Associação do Ministério Público do Estado da Bahia

ATA VIGÉSSIMA PRIMEIRA REUNIÃO ORDINÁRIA DA DIRETORIA EXECUTIVA DA AMPEB (BIÊNIO 2011/2013)
Aos quinze dias do mês de fevereiro do ano de 2013, às 16:00 horas, na sala da Presidência da AMPEB, situada  na Rua Boulevard América, 59 – Jardim Baiano, nesta Cidade, capital do Estado da Bahia, sob a presidência da Dra. Norma Angélica Reis Cardoso Cavalcanti. O Vice Presidente Alexandre. Presentes os Diretores Silvana Brito Suarez, Patrícia Mattos, Thiago Quadros e Fernando Mário Lins. Foram iniciados os trabalhos de acordo com a pauta do edital de convocação de 14/02/2013. 1. XI Congresso Estadual. Ficou deliberado que será reduzido o bloqueio dos quartos, uma vez que só foram vendidos 56 quartos dos noventa bloqueados, pedimos se as vendas continuarem baixas a redução de mais 20 quartos. Ficou deliberado que serão feitas sacolas de praia com o logotipo da AMPEB, em vermelho, com pasta da AMPEB, caneta para os inscritos no Congresso. Foi deliberado que serão pagas as passagens dos palestrantes e acompanhantes, no período de 14 a 17/03/2013, bem como os transferes in/out e entregues lembranças para os palestrantes. Será fechada a programação do Congresso, estamos aguardando a disponibilidade dos palestrantes. A reunião da CONAMP será gravada. 2. Eleição da AMPEB - A Presidente informa ter entrado em contanto com a Conselheira Dra. Márcia Rabelo,  sendo que esta disse  que o Conselho Consultivo irá se reunir até o dia 22/02 para serem apresentadas as normas da eleição da AMPEB, que se realizará na primeira quinzena de maio/2013. 3. Assuntos Gerais (Requerimento de funcionários; Cotação Seguro Saúde) Fica deferido o requerimento de Dra. Vanúbia, no sentido de que a unidade móvel odontológica, a cada dois meses, viesse à sede da AMPEB, em Salvador, no turno da manhã ou da tarde, com o propósito de atender associados com dificuldades de locomoção. Sobre a cotação de Seguro Saúde, a Bradesco foi consultada, sendo que aceitou os titulares, descartando os agregados, por grupo com idade avançada. A Tempo Saúde, aceito pelos Hospitais Aliança e Português, informou que o modelo adotado pela AMPEB está fora da política da empresa. A Golden Cross, por sua vez, não aceitou cotar, por estar fora dos critérios de aceitação da seguradora. Finalmente, a Presidente deu por encerada a reunião, e mandou que se lavrasse a presente ata que depois de lida e aprovada vai assinada por mim, _____________________ Diretora Secretária e pelos membros da Diretoria presentes.
PRESIDENTE

VICE PRESIDENTE

DIRETORA SECRETÁRIA

DIRETORA SOCIAL

DIRETOR CULTURAL

DIRETOR ADMINISTRATIVO

 Rua Boulevard América, 59, Jardim Baiano - Tel/Fax: (071) 3320-2300
CEP 40050-320 - Salvador - Bahia

Home Page: http://www.ampeb.org.br

e-mail: ampeb@ampeb.org.br

_940146210